
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 323-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие имущественно - земельных отношений

в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном образовании
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  28.09.2018  № 611-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  19.03.2021 № 150-па,  от  28.05.2021 № 299-па,  от  28.01.2022 № 31-па, от 20.06.2022
№ 583-па, 24.10.2022 № 1042-па, от 17.03.2023 № 257-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск». 

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 31.03.2023 № 323-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие имущественно - земельных отношений в муниципальном образовании
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 28.09.2018 № 611-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации программы

местный бюджет - 5836 тыс. рублей;
областной бюджет - 2050 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 922 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 8808 тыс. руб.



2.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2.Оформление документов 
технического учета 
на муниципальное имущество 

комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

итого 702 40 212 150 150 150 постановка объектов
недвижимости

на кадастровый учет,
регистрация вещных прав:

2021 г. - 1 ед.;
2022 г. - 3 ед.;
2023 г - 2 ед.;
2024 г. - 2 ед.;
2025 г. - 2 ед.                                           

местный бюджет 702 40 212 150 150 150
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2)строку 2.4 и строки «Итого по задаче 2», «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
2.4.Выполнение комплексных 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков и объектов 
недвижимого имущества  
на территории кварталов с целью 
постановки их на кадастровый 
учет

комитет по управлению
муниципальным имуществом

и земельными ресурсами

итого 3580 779 1933 700 84 84 постановка на кадастровый
учет земельных участков
и объектов недвижимого
имущества на территории

кварталов
2021 г. - 1 ед.;
2022 г. - 3 ед.;
2023 г. - 3ед.;
2024 г. - 6 ед.;
2025 г. - 6 ед.

местный бюджет 608 105 251 84 84 84
областной бюджет 2050 401 1097 552 - -

федеральный бюджет 922 273 585 64 - -
внебюджетные фонды - - - - - -

местный бюджет - - - - - -

Итого по задаче 2 итого 4824 1086 2213 919 303 303
местный бюджет 1852 412 531 303 303 303

областной бюджет 2050 401 1097 552 - -
федеральный бюджет 922 273 585 64 - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по программе итого 8808 1531 3052 1819 1203 1203
местный бюджет 5836 857 1370 1203 1203 1203

областной бюджет 2050 401 1097 552 - -
федеральный бюджет 922 273 585 64 - -
внебюджетные фонды - - - - - -


